
Projekt 
 
Opracował: ..............................................., 
Zaopiniował: ............................................., 
Zatwierdził: ............................................... 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości na terenie gminy 
Wietrzychowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle zajęte na prowadzenie działalności 
w zakresie upowszechniania kultury, sportu i rekreacji, ochrony przeciwpożarowej oraz wykorzystywane na 
cele związane z ochroną bezpieczeństwa ludzi i utrzymaniem bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLV/360/2022 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości na terenie Gminy 
Wietrzychowice  (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 8026). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 4. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F97C4782-95E9-4D52-AB53-796DD9AB308A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 i 1572) rada gminy w drodze uchwały może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż 
określone w ust. 1 oraz w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych 
strefach ekonomicznych i niektórych ustaw. 

Zaproponowane w projekcie uchwały zwolnienie dotyczy nieruchomości tj. gruntów, budynków i budowli 
zajętych na prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania kultury, sportu i rekreacji, ochrony 
przeciwpożarowej oraz wykorzystywane na cele związane z ochroną bezpieczeństwa ludzi i utrzymaniem 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F97C4782-95E9-4D52-AB53-796DD9AB308A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/.../2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 2 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


